
K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

 

Smluvní strany 

 

 

 

1.  Linde Gas. a.s. 

 se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

 zastoupená Bc. Petrem Štolcarem a Ing. Markem Paslerem, na základě pověření/plné moci 

 IČO: 00011754 

 DIČ: CZ00011754 

 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 číslo účtu: 2113539415/2700 
 

    (dále jen prodávající) 
 

a 
 

2.    Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

       se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

       zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

       IČO: 47366630 

       DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

       bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

       číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávku léčivého 

přípravku - medicinálního kyslíku plynného (ev. č. zakázky VZ  2/25) 

 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě průběžných objednávek kupujícímu 

léčivý přípravek – medicinální kyslík v plynné formě včetně nájmu kyslíkových lahví dle přílohy č. 1 

smlouvy, a to do níže uvedených míst plnění a ve lhůtě uvedené. 

2. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu. 

 

 

Článek II. 

 Doba plnění  

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.6.2025 - 31.5.2027. 

 

 

 



Článek III.   

Místo plnění 

 

1. Místem plnění jsou výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, sídlící na adresách:  

 Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 Husova 2621, 580 01 Havlíčkův Brod 

 Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

 Hálkova 422, 396 01 Humpolec 

 Janáčkovo stromořadí 230, 674 01 Třebíč 

 Nad Gymnáziem 17, 594 01 Velké Meziříčí 

 Žďárská 607, 592 31 Nové Město na Moravě 

 Košíkov 85, 595 01 Velká Bíteš 
  

2. V místě plnění přejímá zboží pověřený zaměstnanec kupujícího, který převzetí zboží stvrdí svým 

podpisem. 

3. Provozovny prodávajícího pro doručení objednávek nebo pro případný přímý odběr pro jednotlivé 

výjezdové základny kupujícího: 
 

MÍSTO PLNĚNÍ 

(VÝJEZDOVÁ 

ZÁKLADNA) 

PROVOZOVNA PRODÁVAJÍCÍHO 

(ADRESA) 
ČÍSLO TELEFONU,  E-

MAIL 
PROVOZNÍ DOBA 

JIHLAVA Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 
569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

HAVLÍČKŮV BROD Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

PELHŘIMOV Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 
569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

HUMPOLEC Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

TŘEBÍČ Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

VELKÉ MEZIŘÍČÍ Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

NOVÉ MĚSTO NA 

MORAVĚ 
Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

VELKÁ BÍTEŠ Linde Gas, Kyjovská 970, Havlíčkův Brod 

569434555 

havlickuvbrod@linde-

partner.cz 

Po – Pá 

6:30 – 15:30 hod 

 

 

Článek IV. 

 Dodací podmínky 

 

1. Množství předmětu koupě a přesná místa plnění v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na 

základě průběžných objednávek kupujícího, které doručí písemně, nebo elektronicky na e-mail uvedený 

ve čl. III odst. 3. 



2. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem potvrdit (telefonicky nebo elektronicky) 

s uvedením termínu dodání, nebo obratem uvědomit kupujícího, že objednané zboží, případně jeho část 

nebude v dodací lhůtě dle odst. 3 schopen dodat.  

3. Pro zásobování se dodací lhůta sjednává v délce 2 pracovních dnů od doručení objednávky.  

4. Prodávající nebude trvat na odebrání počtu jednotlivých položek zboží uvedených v příloze č. 1 smlouvy, 

neboť přesné počty nelze předem stanovit a uváděný objem je pouze předpokládaný. 

 

 

Článek V. 

Jakost zboží 

 

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky platných právních předpisů na jakost, balení a označení. 

 

 

Článek VI.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v „Cenové nabídce“ – příloha č. 1 je cena 

konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. možná rizika, finanční vlivy apod.). 

2. Fakturace bude prováděna průběžně na základě objednávek doručených prodávajícímu. Faktura bude 

vystavena na adresu sídla objednatele, nebo zaslána elektronicky na e-mailovou adresu: 

faktury@zzsvysocina.cz. Zboží musí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých položek a dle jednotlivých 

míst plnění. K faktuře musí být připojen dodací list. 

3. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze 

změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH. 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má závady 

v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové faktury 

počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

7. Prodávající je oprávněn od 1.1.2027 k prvnímu dni kalendářního roku navýšit ceny uvedené v příloze č. 1 

smlouvy o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna cen musí být provedena formou 

číslovaného dodatku k uzavřené smlouvě a odsouhlasena oběma smluvními stranami 

 

 

Článek VII. 

Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, má prodávající právo 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.  



2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy                  

v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené             

v příloze č. 1 této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorněn. 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že na straně prodávajícího dojde opakovaně 

(více než 2 x) k nedodržení dodací lhůty zásobování dle čl. IV. odst. 3. 

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v 

čl. IX. odst. 8 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

5. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenová nabídka“. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, chronologicky číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde 

ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 

poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 



9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 
 

V Jihlavě dne                   V Praze dne 

 

 

 

 

…………………………......      …………………………….    

           za kupujícího                   za prodávajícího        

    Ing. Vladislava Filová          Bc. Petr Štolcar,    Ing. Marek Pasler 

       ředitelka           Hospital Sales Manager, manažer pro klíčové zákazníky 

 

 

 

 

 

 

 



   PŘÍLOHA Č. 1 CENOVÁ NABÍDKA  

 

POPIS 

PŘEDPOKL. 

ODBĚR ZA          

2 ROKY 

CENA V KČ 

BEZ DPH ZA 

JEDNOTKU  

NABÍDKOVÁ CENA V KČ ZA PŘEDPOKL. 

ODBĚR 

BEZ DPH 
SAZBA 

DPH 
S DPH 

CENA NÁPLNĚ 2 LITROVÉ TLAKOVÉ LAHVE 

ODLEHČENÉ S INTEGROVANÝM REDUKČNÍM 

VENTILEM (1 KS) 

1 700 1 020,00 1 734 000,00 12 % 1 942 080,00 

CENA NÁPLNĚ 5 LITROVÉ TLAKOVÉ LAHVE 

ODLEHČENÉ S INTEGROVANÝM REDUKČNÍM 

VENTILEM A DISPLEJEM (1 KS) 

55 1 230,00 67 650,00 12 % 75 768,00 

CENA NÁPLNĚ 10 LITROVÉ TLAKOVÉ LAHVE 

ODLEHČENÉ S INTEGROVANÝM REDUKČNÍM 

VENTILEM (1 KS) 
680 2 560,00 1 740 800,00 12 % 1 949 696,00 

CENA ZÁKLADNÍHO NÁJMU 2 A 10 LITROVÉ 

TLAKOVÉ LAHVE ODLEHČENÉ S 

INTEGROVANÝM REDUKČNÍM VENTILEM (1 

KS/DEN)* 

227 700 23,30 5 305 410,00 21 % 6 419 546,00 

CENA ZÁKLADNÍHO NÁJMU 5 LITROVÉ 

TLAKOVÉ LAHVE ODLEHČENÉ S 

INTEGROVANÝM REDUKČNÍM VENTILEM A 

DISPLEJEM (1 KS/DEN)* 

2 900 26,10 75 690,00 21 % 91 585,00 

CENA ZA DOPRAVU (ZAHRNUJE VEŠKERÉ 

NÁKLADY, BEZ ADR A SILNIČNÍHO 

POPLATKU)* 

650 3 100,00 2 015 000,00 12 % 2 256 800,00 

CENA ZA ADR (1 KS) * 2 450 130,00 318 500,00 12 % 356 720,00 

CENA ZA SILNIČNÍ POPLATEK (1 KS) * 2 450 130,00 318 500,00 12 % 356 720,00 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH 11 575 550,00 

DPH 1 873 365,00 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM S DPH 13 448 915,00 

 

 

 


		2025-04-16T14:59:42+0200
	Ing. Marek Pasler


		2025-04-17T08:03:45+0200
	Petr Štolcar


		2025-04-23T10:58:41+0200
	Ing. Vladislava Filová




